
1 
 

Olecko, 29 kwietnia 2022 r. 

BRM.0002.5.2022 

Komisja Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, 

Sportu i Rekreacji oraz Komisja Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej w Olecku 

Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego 

W dniu 26 kwietnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, 

Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i 

Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku na temat przygotowania gminy do sezonu letniego. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

• Burmistrz Olecka - Karol Sobczak, 

• Zastępca Burmistrza - Sylwia Wieloch, 

• Sekretarz Gminy - Sławomir Hatalski, 

• Podinspektor Wydziału Promocji, Kultury i Sportu - Marta Szmyt, 

• Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate”- Radosław 

Skrodzki, 

• Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku - Michał 

Ptaszyński, 

• Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Olecku - Sławomir Litwinko, 

• Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku - Jarosław Werla, 

• Pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olecku – Małgorzata 

Dąbek, 

• Pracownik Centrum Informacji Turystycznej w Olecku – Marta Kosakowska, 

• Wiceprezes Oleckiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego - Maciej 

Kosiński, 

• Przedstawiciel lokalnej prasy - Zbigniew Malinowski. 

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku – Wojciech Rejterada. 
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Zaproszone osoby przedstawiły informacje o przygotowaniach i planowanych wydarzeniach 

w sezonie letnim, natomiast podczas dyskusji zastanawiano się wspólnie nad działaniami 

zmierzającymi w kierunku dalszego rozwoju gminy w tym zakresie. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” Radosław Skrodzki 

przedstawił informację o planowanych działaniach kulturalnych na sezon letni 2022 oraz 

przestawił kalendarz imprez na tegoroczny sezon. 

Pan Maciej Kosiński poinformował, iż na obecną chwilę tylko 4 osoby zgłosiły chęć pracy jako 

ratownik wodny. Aby prawidłowo zabezpieczyć funkcjonowanie dwóch kąpielisk, tj. 

„Skocznia” i „Szyjka” potrzeba 10 ratowników. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku Sławomir Litwinko przedstawił 

obszerne informacje dotyczące stanu przygotowania do sezonu letniego. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku Jarosław Werla poinformował, iż 

działania w ramach corocznej akcji „Bezpieczne Wakacje” związane z zabezpieczeniem 

porządku w trakcie sezonu turystycznego będą ukierunkowane na prowadzenie działań 

rozpoznawczych i działaniach w zakresie bezpieczeństwa i porządku na drogach oraz działań 

w zakresie bezpieczeństwa na wodach i terenach przywodnych. 

Pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olecku Pani Małgorzata Dąbek 

poinformowała, iż będą przeprowadzane kontrole miejsc noclegowych oraz  zakładów 

żywienia zbiorowego. Przed sezonem letnim kontroli poddane będą plaże „Skocznia” i 

„Szyjka”, jakość wody w kąpieliskach, ogólnodostępne place zabaw, obiekty służące do 

rekreacji, sportu i wypoczynku na świeżym powietrzu. W ciągu sezonu letniego pod ścisłym 

nadzorem pozostanie kontrola jakości wody do spożycia przez ludzi. Ponadto w trakcie 

trwania wakacji będzie prowadzona akcja „Zdrowe wakacje”. 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku Michał Ptaszyński 

poinformował, iż w okresie wakacji będą funkcjonowały 2 strzeżone przez ratowników 

wodnych kąpieliska „Skocznia” i „Szyjka”. Sezon został określony  na okres od 20 czerwca do 

31 sierpnia 2022 r. Kąpieliska będą funkcjonowały w godzinach: 10.00-18.00. Wzorem lat 

ubiegłych zaplanowano organizację półkolonii „Sportowe lato”. W okresie wakacyjnym z 

obiektów MOSiR korzystać będą grupy sportowe i rekreacyjne. Na dzień 20 kwietnia br. 

zgłoszonych zostało 36 klubów i grup. 

Pani Marta Kosakowska, pracownik Centrum Informacji Turystycznej w Olecku przypomniała, 

iż CIT został wcielony w strukturę organizacyjną Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
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Olecku a planowane otwarcie nastąpi 2 maja 2022 r. Najważniejszym celem jest 

przeprowadzenie procesu certyfikacji Polskiej Organizacji Turystycznej, stworzenie własnych 

informatorów  drukowanych dotyczących atrakcyjnych miejsc w Olecku i okolicy, pozyskanie 

najnowszych publikacji, przewodników. 

Zastępca Burmistrza poinformowała, iż w ramach realizacji zadań zleconych przez Burmistrza 

organizacjom pozarządowym w okresie letnim będą realizowane takie zadania jak 

dwudniowe wydarzenie muzyczne z muzyką alternatywną, organizacja warsztatów 

twórczych, organizacja trzech spacerów po Olecku z przewodnikami, organizacja 

plenerowych zajęć jogi i wiele innych. 

Niniejszy referat jest streszczeniem informacji przedstawionych na posiedzeniu. Szczegółowe 

informacje oraz przedłożone materiały dostępne są w biurze Rady Miejskiej oraz w 

Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodnicząca Komisji    Przewodniczący komisji 

/-/ Janina Anuszkiewicz       /-/ Wojciech Rejterada 
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